
15پنجشنبه 21 دی 1396 | سال پنجم | شماره 1318 حادثه | hadeseh@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه حادثه | www.shahrvand-newspaper.ir  

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:15/45- 15/15

شهروند| 6 روز از آن انفجار مهیب و وحشتناک در 
آب های چین می گذرد. انفجار و آتشی که سرنوشت 31 
خدمه نفتکش ایرانی را در  هاله ای از ابهام قرار داده است. 
حادثه ای تلخ که خانواده و همکاران 30 ایرانی دریانورد 
را در میان بهت و نگرانی قرار داده است. چشم انتظاری 
تمام نمی شود. 6 روز است که امدادگران با تمام قوا و 
امکاناتشان سعی در خاموش کردن این آتش برافروخته 
دارند، اما شعله ها تمام نمی شود. کشتی خاموش 
نمی شود تا شاید اثر یا نشانه ای از سرنشینان یافت شود. 
این در حالی است که یک انفجار دیگر نیز صبح دیروز در 
این نفتکش رخ داد. با این حال با وجود گذشت 6 روز از 
این حادثه هنوز امیدها از بین نرفته و خانواده و همکاران 
این مردان دریا منتظرند تا سرنشینان کشتی را صحیح 
و سالم ببینند. احتمال محبوس شدن سرنشینان کشتی 
در موتورخانه کورسوی امید را در دل خانواده ها زنده کرد. 
خانواده های این دریانوردان نفتکش با حضور در شرکت 
ملی نفتکش درخواست کردند که رئیس جمهوری و 
وزیر امور خارجه و دیگر مسئولان ارشد کشور پیگیر این 

حادثه باشند. این در حالی است که چینی ها عملیاتشان 
را متوقف کرده و ایرانیان دست به کار شده اند.

شنبه شب بود که یک کشتی فله بر هنگ کنگی به نام 
کریستال با مالکیت یک شرکت لجستیکی در استان 
»جه جیانگ« چین از آمریکا بارگیری شد و به مقصد 
استان »گوانگ دونگ« در جنوب چین حرکت کرد. در 
بین راه به یک کشتی نفتکش با نام »سانچی« با مالکیت 
شرکت »برایت« از جمهوری اسلامی ایران برخورد کرد. 
این حادثه سبب انفجار و آتش سوزی در کشتی نفتکش 
شد و 32 سرنشین آن شامل 30 ایرانی و 2 بنگلادشی 
ناپدید شدند. تانکر سانچی با پرچم پاناما در حال حمل 
136 هزار تن میعانات ایران به کره جنوبی بود؛ این رقم 
معادل حدود یک میلیون بشکه میعانات به ارزش حدودا 
60 میلیون دلار است. کشتی باری چینی ای که حامل 
غلات آمریکایی بود، نیز آسیب جزیی دیده و 21 خدمه 
آن  که همگی اتباع چین هستند، نجات یافته اند. این در 
حالی است که روز دوشنبه بود که پیکر یکی از خدمه 
ایرانی این نفتکش در سه مایلی محل حادثه کشف شد. 

بعد از آن دیگر خبری از بقیه سرنشینان نشد. 
چینی ها عملیات اطفاي حریق را متوقف کردند

با گذشت 6 روز از این حادثه و خاموش نشدن 
آتش، صبح دیروز محسن بهرامی، سخنگوی شرکت 
ملی نفتکش از توقف عملیات اطفاي حریق نفتکش 
حادثه دیده ایرانی توسط دولت چین خبر داد و به 
»ایسنا« گفت: »شرکت نفتکش با سازمان بنادر و 
دریانوردی مذاکره کرده تا اگر شرایط مساعد بود، 
هلی بورد انجام شود و تیم عملیاتی از ایران با هلی کوپتر 
به منطقه اعزام شود. در حال حاضر چینی ها به بهانه بدی 
آب و هوا و به دلیل احتراق کوچکی که روی نفتکش رخ 

داده بود، عملیات اطفاي حریق را متوقف کرده اند.«
وی درباره این که آیا ایران قصد اعزام مقامات بلندپایه 
را به چین برای پیگیری بیشتر این موضوع دارد یا خیر، 
گفت: »نفرات ایران در محل حریق مشغول هستند. 
همچنین سعی می شود از ایران دولت چین را ترغیب 

کنیم.«
سخنگوی شرکت ملی نفتکش با اشاره به مذاکره 

با ژاپن برای مشارکت در اطفاي حریق گفت: 
»ژاپنی ها آمادگی مشارکت در اطفاي حریق را 
دارند؛ همچنین امکانات آنها مناسب است. اگر 
ایران بخواهد تیم عملیاتی به منطقه اعزام کند به 
20روز وقت نیاز است. در حال مذاکره با سازمان 
بنادر و دریانوردی هستیم که اگر شرایط مناسب 
بود، هلی بورد انجام شود و تیم عملیاتی ایران با 
هلی کوپتر به چین اعزام شده و در منطقه ای 
که حریق رخ داده روی کشتی های آتش خوار 

مستقر شوند.«
درخواست از ظریف برای جلب همکاری 

کشورهای نزدیک 
همچنین نماینده مردم تهران در مجلس 
نیز از وزیر امور خارجه درخواست کرد که برای 
جلب همکاری کشورهای نزدیک به محل حادثه 
آتش سوزی نفتکش ایران اقدامات لازم را انجام 
دهد. سید فاطمه ذوالقدر در این باره گفت: »چند 
روز از سوختن نفتکش ایرانی در آب های چین 
می گذرد، این در شرایطی است که هیچ گونه 
اطلاعی از وضع و سرنوشت 32 خدمه کشتی 

در دسترس نیست. بنابر اعلام مدیرعامل شرکت ملی 
نفتکش، چینی ها در مهار آتش همکاری های لازم را 
نمی کنند، بنابراین از وزیر امور خارجه جناب دکتر 
ظریف و همکاران وی، خواستارم شخصا در این موضوع 
نیز ورود کنند و اقدامات مربوطه را برای جلب همکاری 
کشورهای نزدیک به محل حادثه جهت مهار سریع تر 
آتش، رسیدگی و تعیین تکلیف خدمه ایرانی به کار بندند. 
این آتش برافروخته، نه  تنها جان خدمه زحمتکش این 
نفتکش را در چنگال خویش دارد، بلکه آسیب های جدی 
محیط زیستی بسیاری را به آب های آزاد وارد می کند که 
عدم  مهار آن می تواند منجر به انفجار کشتی و صدمات و 
لطمات بسیار بیشتری شود. همچنین با توجه به شرایط 
پیش آمده، ضروری است به خانواده های این عزیزان 
توجه و رسیدگی لازم انجام شود، از صداوسیما نیز 
درخواست دارم پوشش خبری مناسب تری از موضوع 
داشته باشد تا مردم اخبار صحیح و درست و فرآیند 
اقدامات را از رسانه رسمی دنبال کنند نه از دل شایعات.«

جهانگیری در تماس با نخست وزیر چین 
خواستار تسریع در عملیات شود

سخنگوی  قره خانی،  اسدالله  همچنین 
کمیسیون انرژی مجلس پیشنهاد داد که معاون 
اول رئیس جمهوری برای تسریع در این عملیات با 

نخست وزیر چین تماسی را برقرار کند و گفت: »تا 
به امروز تا حدودی آتش فروکش کرده و ۹ آتش خوار 
چینی چند روز است که در اطراف کشتی مستقر هستند 
اما به  نظر می رسد چینی ها به دو دلیل تعلل دارند. یک 
دلیل این است که تمایل دارند محموله مواد شیمیایی 
سوخته و در آب پخش نشود تا مشکلاتی را برای سواحل 
چین به وجود نیاورد. مسأله دیگر هم تولید گازهای سمی 
است. با توجه به این مباحث پیشنهاد می کنیم که معاون 
اول رئیس جمهوری با نخست وزیر چین تماسی را برقرار 
کند تا نسبت به انجام عملیات تسریع داشته باشند. 
البته کشتی ژاپنی نیز برای کمک رسانی در این منطقه 
حضور دارد و نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران نیز 
به دستور امیر خانزادی و امیر سیاری تیم های حرفه ای 
خود را به این منطقه اعزام کرده اند تا هر چه سریع تر آتش 

کشتی خاموش شود.«
کاهش حجم آتش در کشتي ایراني 

کاپیتان محسن بهرامي، سخنگوي کمیته اضطرار 
نفتکش ایراني هم در گفت وگو با خبرگزاري صدا و سیما 
توضیح داد: »در حال  حاضر چند کشتي به  صورت 
آماده باش در منطقه حضور دارند که در صورت پایان مواد 
شیمیایي مخصوص کشتي اول، وارد عملیات شوند. اقدام 
موثري شروع شده و به همین دلیل حجم آتش در کشتي 
ایراني به صورت محسوسي کاهش یافته و بیشتر دود از 

کشتي بیرون مي آید. شرایط جوي و بادي 
که در منطقه وجود دارد، کار را کمي مشکل 
مي کند؛ اما امیدواریم با ادامه عملیات 
اطفاي حریق امروز به نتایج ملموسي 

برسیم.«
بهرامي درباره پیش بیني زمان پایان 
عملیات گفت: »پیش بیني بسیار سخت 
است؛ چرا که مخازن کشتي در کنار هم 
هستند و ممکن است که آتش در قسمتي 
دیگر شعله ور شود، با این حال این انتظار 
وجود دارد که به زودی به نتیجه ملموسي 
برسیم. اگر آتش کنترل نشود، فرستادن 
تیم هاي جست وجو به روي کشتي بسیار 
خطرناک است و مي تواند جان بقیه را 

تهدید کند.«
سخنگوی کمیته اضطرار نفتکش 
سانچی با بیان این که چینی ها اقدامات 
ریسک پذیر را انجام نمی دهند، ادامه داد: 
»ما انتظار داریم که ریسک کار را بپذیرند 
و با یک انفجار کوچک آتش خوارها را عقب 
نبرند ولی متاسفانه آنها این شرایط را بهانه می کنند. 
آنچه مد نظر ماست اقدامات موثر برای خاموش کردن 
هر چه سریع تر آتش انجام شود اما فعلا چینی ها به رغم 
این که از صبح کار را خوب شروع کردند، اکنون همکاری 
نمی کنند.«کاپیتان بهرامی درباره وضع دریانوردان نیز 
گفت: »فعلا از نفرات داخل نفتکش خبری نیست ما 
منتظریم که شرایط کشتی بهتر شود تا شرایط اعزام 
نفرات جست وجوگر به نفتکش فراهم شود.«وی درباره 
انتشار خبری از سوی رسانه کره ای مبنی بر پیش بینی 
تداوم آتش تا یک ماه آینده بیان کرد: »این اظهارنظرها 
گمانه زنی و برآوردهایی است که کارشناسان دارند و بر 
اساس تجربیات خود اعلام می کنند که تمامی محموله 
باید تا انتها بسوزد تا آتش خاموش شود اما ما بنا نداریم 
که این اتفاق بیفتد و درخواست و فشار ما این است که هر 
گونه اقدامی جهت اطفا انجام شود؛ چرا که این کار شدنی 
است. با توجه به این که منطقه تحت کنترل چینی ها 
و اختیار و حاکمیت در دست آنهاست؛ ما امکان ورود 
مستقیم به عملیات را نداریم ضمن این که اگر بخواهیم 
کشتی ایرانی گسیل کنیم 1۵روز زمان می برد، اما طبق 
قراردادی که با ژاپنی ها بسته ایم یک واحد آتش خوار که 
ظرفیت حمل ۸0 هزار لیتر محصول شیمیایی کف را 

دارد، فردا صبح به منطقه خواهد رسید.«

بعد از یک انفجار در نفتکش حادثه دیده، چینی ها عملیات اطفای حریق را متوقف کردند

بی خبری از 31 خدمه »سانچی«
 خانواده های مردان دریا  با حضور در شرکت ملی نفتکش خواستار پیگیری سریع تر مسئولان ارشد کشور شدند

انتظار بی پایان
جهانی  »حسین 
دوم  افسر   هل آبادی« 
است.  ایرانی  نفتکش 
همسر تنها زن حاضر در 
نفتکشی که حالا شش روز 
از آتش گرفتن و انفجار آن 
می گذرد. حسین 30ساله 
از جزیره  با ساغی  همراه 
خارک سوار براین نفتکش 
شدند و حالا خانواده این 
زوج که 3 سال از آغاز 
می گذرد  آنها  زندگی 
از  انتظار خبری  چشم 
این نفتکش هستند. پدر 
حسین از همان روزی که 
خبر این حادثه را شنید 

به شرکت ملی نفتکش آمده تا شاید خبری از پسر و عروسش به 
دست آورد. این پدر که بازنشسته سازمان تأمین اجتماعی است 
روز شنبه از طریق تلویزیون متوجه شد که یک نفتکش ایرانی آتش 
گرفته است. او می دانست که پسر و عروسش با یک نفتکش به سوی 
کره جنوبی حرکت کرده اند. او بلافاصله با شرکت ملی نفتکش تماس 
گرفت: »آن ها به من گفتند که حسین و ساغی در همین نفتکش 
حادثه دیده هستند. ما ساکن تهران هستیم، همان موقع به شرکت 
نفتکش آمدم، الان چند روز است که همراه با برادرم این جا هستیم و 
اخبار را از طریق آنها پیگیری می کنیم. الان خانواده خودم و عروسم 
همه چشمشان به تلفن است تا من از این جا به آن ها خبر دهم. مادر 
حسین که حال و روز خوبی ندارد. همه ما مضطرب و نگرانیم. دو 
نفر از نزدیک ترین اعضای خانواده در این نفتکش هستند. چشم 
انتظاری آن هم در این شرایط خیلی سخت است.« او ادامه می دهد: 
»حسین از همان بچگی خیلی شجاع بود، وقتی به دبیرستان رفت 
به دریانوردی علاقه مند شد، خیلی دوست داشت با کشتی به دریا 
برود. به همین خاطر به دانشگاه علوم دریایی چابهار رفت و از همانجا 
بورسیه شرکت نفتکش شد. حدود 5 سال است که درسش تمام 
شده و به دریا می رود. حسین لیسانس مهندسی دریانوردی دارد 
و افسر دوم نفتکش است. خودش به این شغل خیلی علاقه داشت 
و من هم مخالفتی نداشتم. حسین آخرین فرزند خانواده است، دو 
پسر و یک دخترم همگی از حسین بزرگتر هستند. با این وجود من 
با شغل او هیچ مخالفتی نداشتم. ساغی هم شغل حسین را دوست 
داشت. آنها سه سال است که ازدواج کرده اند. تا الان چندبار با او به 
سفر رفته بود. ساغی هم به دریا علاقه مند شده بود. در این سفر او 
از حسین خواست تا همراه آنها به کره جنوبی برود. حسین هم او را با 

خودش برد. آنها قرار بود روز یکشنبه به کره برسند. اما حالا 
دو خانواده نگران و مضطرب هستند.«

امید به بازگشت 
این درحالی است که خانواده های دریانوردان حادثه دیده، لحظات 
سختی را پشت سر می گذارند. 6 روز است که بدون هیچ خبر یا 
نشانه ای، فقط منتظرند. انتظاری تلخ که تمامی ندارد. 30 خانواده هر 
روز از طریق شرکت ملی نفتکش پیگیر وضع عزیزانشان هستند. 

امید ضیایی یکی از خدمه های این کشتی است که همسرش مرتب 
بی تابی می کند. همسر یکی از صمیمی ترین دوستان امید ضیایی 
در این باره به »شهروند« می گوید: »شبی که این حادثه رخ داد، 
همسر من هم به سفر دریایی رفته بود. از آنجایی که یک ساعت 
قبل تصویری با همسرم صحبت کرده بودم و می دانستم که او به 
کره رفته است، برای همین کمتر نگران شدم. با این حال موضوع را 
تلفنی پیگیری کردم و متوجه شدم که نام همسرم در لیست نیست. 
اما در میان ناپدیدشدگان نام امید ضیایی را دیدم. امید ضیایی از 
صمیمی ترین دوستان همسرم بود و خودم هم با همسرش دوست 
هستم. بلافاصله به خانه آنها رفتم. همسرش خبر را شنیده بود. به 
شدت گریه می کرد و بی تاب بود. امید ضیایی یک پسر 8ساله هم 
دارد. برای این که متوجه ماجرا نشود، بلافاصله او را به خانه خواهرش 
بردند. هیچ خبری از سرنشینان کشتی نداشتیم. حتی با شوهرم هم 
صحبت نکرده بودم. فقط سعی می کردیم همسر امید را آرام کنیم. 
تا این که خبر رسید هر 32 سرنشین زنده و سالم پیدا شده اند. 
نمی دانم چرا این خبر را منتشر کردند. یک ویس بود. همسر امید و 
همه ما خوشحال شدیم. آن قدر که برای خودمان برنامه ریزی کردیم 
تا با تاج گل به استقبال آنها برویم. اما خبر تکذیب شد و باز هم دنیا 

روی سر همسر امید خراب شد.«
او ادامه می دهد: »فردای آن روز همسرم بالاخره با من تماس 
گرفت. او گفت که از کره حرکت کرده و به سمت محل حادثه 
می رود. همسر من 15سالی می شود که در کشتی کار می کند و الان 
هم سر ملوان است. امید ضیایی هم چند سال کارش همین است. او 
در قسمت آشپزی نفتکش کار می کرد. شوهرم گفت محل حادثه 
پر از دود و آتش است و فعلا نمی توانند به آن جا نزدیک شوند. تا 
این که متوجه شدم می خواهند نیروی کمکی به داخل کشتی 
بفرستند. حالا من هم از شوهرم خبر ندارم و نگران حال او هستم. با 
این حال مرتب سعی می کنم همسر امید را دلداری بدهم. خبرهای 
امیدوارکننده را به او می گویم و با این حرف ها او را آرام می کنم. 
امیدواریم که این خبرها صحت داشته باشد و تمام سرنشینان 
سالم به خانه هایشان برگردند و چشم انتظاری خانواده ها پایانی 

شیرین داشته باشد.«
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